Libertd = Egalitd » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122.3 du code de I'environnement

E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
>, da la rédlisation éventuelle d'une évaluation environnementale

N° 14734*03
Minisiére charge de '
I'environnement Ce formuiaire sera publié sur le site internet de Faulorité environnementale

Avant de remplir cetie demande, lire aftentivement la notice explicative

Cadre réservé d |'autorité environnemeniale -
Date de reception / Dossier complet le © N° d'enregistrement ;.

| Z5/08) a7 Ep17- CO3257

1. Intitulé du projet
Construction d’'ombrigres de parking pour le stationnement des véhicules au sein de I'enseigne BAOBAB, a Béziers.

=

2. Identification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétilionnaire(s)

2.1 Personne pliyslq_ue :
Nom Prénom

2.2 Personne morale _
Dénomination ou raison sociale 'VALECO INGENIERIE

Nom. prénom et quaité de ka personne )
habiitée & représenter la personne moroie ERICK GAY, Gérant

RCS/SIRET [4/4|0||8(5/6] 9|3 8] 0.0 0/ 1.2] Fomejuidique SARL

Joignez a votfre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et crileres annexé a I'article R. 122-2 du code de 'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuvils et criléres de la calégorie

S e .
a0 L T O I L L {Préciser les éventuelles rubriques lssues d’'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, eilc.)

30. Ouvrages de production d'électricité a [Installations sur ombriéres d'une puissance supérieure a 250 kWc:
partir de |'énergie solaire - puissance de 499,815 kWc

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées d ki rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compyis les éventuels fravaux de démolition

Le projet concerne la construction de 4 ombriéres de parking, servant a couvrir le stationnement du site de BAOBAB 4 Béziers,
dans I'Hérault. La structure de ces ombriéres est de type métallique. Des poteaux centraux viennent soutenir une charpente sur
laguelle viennent se fixer les modules photovoltaiques. Les fondations quant a elles, mesurent 2m par 2m par 3m soit 12m3.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique avx données nominatives poriées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le projet est initié par I'enseigne BAOBAB. Ce projet servira a couvrir le stationnement du site, permettant ainsi aux véhicules
d'étre & 'ombre, ou d'étre protégés des intempéries.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Les travaux prévus pour une durée de 2 mois seront séquencés en 3 phases:

- La premiére phase consistera en la création des fondations (une par poteau),

- la seconde correspond au montage de la structure des ombriéres,

- la troisiéme phase permettra de fixer les modules photovoltaiques & la structure.

Les travaux sont prévus de Juillet 2018 4 Septembre 2018.

4.3.2 dans sa/phase d'exploitation

Le stationnement ne différera pas du stationnement actuel.
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4.4 A quelie(s) procédure(s) administrafive(s) d'auforisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis 7
La decision de {'autorité environnemeniale devra éire jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s},

Permis de construire,

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie giobale de I'opéralion - préclser les unités de mesure ufillsées

Grandeurs caracléristiques Valeur(s)
Superficie globaleé du projet 2510 m”
Longueur des ombriéres de 51,15ma71,4m
Largeur de 3 ombriéres 10,18 m
Largeur de la quatriéme ombriére 6,11 m
Hauteur max de 3 ombriéres 4,57 m
Hauteur max de la quatriéme ombriére 4,07 m
Hauteur min des ombriéres 3 m
4.4 Localisalion du projet
Adresse et commune(s) - ] o1crige o0 1
d'implaniation Coordonnées géographiques' Llong.03°15'18"74ELal.43°21°'03" 87N
Pour les catégorles 5° a), é°a). b)
L - etc), 7°a, 9°a),10°,11°) et b),
6 Avenue des Métiers d'art 22°, 32°, 34°, 38°; 43° q) et b) de
34500 Béziers I'annexe a l'arlicle R. 122-2 du
code de I'environnement ;
Section DN parcelle 143 Point de départ : tong.__°_ ' _" lat. °© "

Point d'amrivée : Long. Lin® mesfictaccm Lall Semo s
Communes travesées ;

Joignez d voire demande les annexesn° 2 a 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une instaliation ou d'un ouvrage existant ? Oul |:| Non
4.7.1 Si oul, cefte Insialiation ou cet ouvrage a-t-il falt l'objel d'une évalyation
environnementale 7 Oul |:I Non I:l

4.7.2 5} oul, décrivez sommairement les
différenfes composantes de voire projet et
indiquez & quelle dale il a été aulosisé ?

Pour | oulre-mer, voir nofice explicative

3/11



5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagee

Alin de réunir les informations nécessalres pour remplir le tableau ci-dessous. vous pouvez vous rapprocher des services
\instructeurs, et vous référer nolamment & |' ouhl de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le s:'re de chague
direction régionale,
Le site Internet du ministére de 'environnement vous propose un regroupermm de ces données environnementales par
région, & '‘adresse suivante : qtto; ] f-4 = !
Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones cnees dans le formulcure
Vous pouvez également retrouver la ccrtogrophie d'une pcme de ces informations sur e site de l'inventaire national du
patiimoine naturel (hitp: 0 Tae !

Le projet se situe-t-ii : Oul Non . : . Lequel/Laquelle 7

Dans une zone naiurelle |

d'intérét écologigue, | D E |
faunistique et flonstique de !
type | ou Il {ZNIEFF) 2 ;

En zone de montagne ? | D E 5

Dans une zone couverie
par un arélé de 3
protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune iiitorale ? I

e

Dans un pare national, un !
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ourégionale). [ | [X
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régionat ?

Sur un temitoire couvert par |
un plan de préventiondu |
bruit, arrété ou le cas O =
échéant. en cours {
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au : ?
patrimoine mondial ou sa

zone tampon, un

monument historique ou R

ses abords ou un site

pattiimonial remarguable 2 |
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Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitafion ?

Dans une commune
couverte par un plon de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN])
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) 7

5i oui. est-ll prescrii ou
approuvé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zona de
répartifion des eaux ?

Dans un pénmétre de
protection rapprochée
d'un captlage d'eau
desfing & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelie?

Dans un site inscrf ?

Le projet se sitve-i-il, dans
ou & proximié: °

D'un site Natura 2000 7

D'un site clossé 2

Oui

Non

Lequet et & quelle distance 7
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6. Caractéristiques de I'impact potenfiel du projet sur f'environnement et la santé humaine au vu des informations

dispnibles

6.1 Le projet envisagé esi-l susceplible d'avolr les incidences notables suivantes ?
Veuillez:compléter le tableau suiva

Incidences potentielles

Ressources.

nt

Oul I Non

ngendre-til des
E(élévernents
equ 2
i oui, dans quel
milieu 2
|
|

Jmpliquera-i-it des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eay
'Fou’rerrcines 7

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

51 ou, utilise-t-it les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
50l ?

Est-il susceptible |

‘entrainer des
Een‘urbcfions. des
dégradations, des
destructions de la

iodiversité

xistanie : faune,
flore, habilats,
continuités
gcolagiques ?

Miliev naturel

5i le projet est situé
Kdans ou a proximité
d'un site Natura
g:anoo, estil
susceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard

_de Données du site ?

De guelle nature 7 De quelle importance ?

Appréciez sommairement I''mpact potentiel
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
lautres zones &
sensibilité particuliére]
Enumérées au 5.2 du
présent formulaire 7

Engendre-t-il la
iconsommation
d'espaces naturels,
lagricoles, forestiers,
rncriﬁmes ?

|
-+

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

|
I

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concemé par
des risques
sanitaires 7

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de

Eruit ?
st-il concemé par

des nuisances
sonores 7

1



A

: Engendre-t-ll des
) udeurs ?
] Es'r-ll concemé par

c_ies_nuusonces

olfactives ?

O

[Engendre-i-il des

vibrations 7

Est-il concemé par

|des vibrations ?

': Engendre-i-ul des
|émissions

lummeuses?

_Est-il concemé par
des émissions
lumineuses 7

gendre-t-il des

rejets dans Iair 7.

|
n
]

L
|l
1

Engencre-t des

zf oui, dans guel
mifiey ?.

‘Engendre-tilla
;;m@
'EEE} !
dangereux ?
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8.2 Auires annexes volonfairement iransmises par le mafire d'ouvrage ou péfifionnaire

M@@{@msﬁtﬁﬂmﬂ@ aiﬁmmrﬁmﬂma , ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent:

9. Eng :JgPrrmnf et ngnufuw

m@@ﬂﬁaam onneur I'exactitude des renseignements ci-dessus: _r

Faitd  Montpellier le, 18/04/2017

nt sur le cadre ci-dessus

mn






6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des coraciéristiques du projel deslinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe frailant de ces éléments) : :

' 7. Aulo-évaluation (facultalif

Au regord du formulaire rempli. estimez-vous quil est nécessaire que vofre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en éire dispensé ? Expliquez pourquoi.

LLe projet devrait étre dispensé d'une évaluation environnementale car il ne modifie pas 'environnement du site concerné et ne
lui porte pas atteinte.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

& X

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaul, & une échelle cbmpﬁse enire 1/16 000 et 1/64 000 (|l peut s'agir
d'extraits cartogrophigues du document d'urbanisme sl existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplaniation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devont permetire de siluer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouviages ou aménagements visés aux cotégories 5° ), 6° b) et ¢, 7°
419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° ) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

=

=

Sauf pour.les travaux. cuvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6° b}.et ¢}, 7° 9°.10°11°, 12° 13° 22° 32,
| |38°: 43° a) et b) de i'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100

5 | métres au minimum) pouvani prendre la forme de photos aériennes datées el complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affeclalion des
constructions et temains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'ecu et cours d'eau ;

5i le projet est situé dans un stte Natura 2000, un plan de situation délailié du projet par rapport & ce site. Dons les
4 | autres cas. une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.
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| {
Est-il susceptible de [
jporter atteinte au J
patimoine
architectural, R =
culturel, |
archéologique et
pays r?
Pakimoine / ganbisich

! T 1
3?,2:?;1;:! Engendre-t-l des {

modifications surles |
iactivités humaines
{agriculture, |
sylviculiure, D E
urb:anisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol? |

6.2 Les incidences du projet idenfifiées au .1 seni-elles suscepfibles d'élre cumulées avec d'aulres projels existants ou
approuvés ?

Oul |:| No Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Lesincidences du projet Identifiées au .1 sont-elles suscepfibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?
Qul |___| Non Si oui, décrivez lesquels
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